(ii)有關配套服務的所售商品成本，主要包括校園餐廳所售商品的成本，(iii)物業、廠
房及設備以及學校所用土地及樓宇的折舊及攤銷，(iv)學校的公共設施及維護成本以及
(v)教育開支，主要包括教育活動（包括教材開支、獎學金及學生活動開支）相關開支。
下表載列我們於所示期間收入成本（按數額及佔收入的百分比計算）的組成部分。

截至8月31日止年度 截至5月31日止九個月
2013年 2014年 2015年 2015年 2016年

（人民幣千元） % （人民幣千元） % （人民幣千元） % （人民幣千元） % （人民幣千元） %

（未經審核）

員工成本 88,737 27.7% 128,260 28.4% 153,633 27.0% 115,428 26.5% 146,755 27.1%

有關配套服務的
 所售商品成本 32,918 10.3% 47,432 10.5% 57,549 10.1% 49,637 11.4% 66,405 12.3%

折舊及攤銷 18,623 5.8% 28,869 6.4% 38,894 6.8% 27,888 6.4% 35,170 6.5%

公共設施及維護 15,911 5.0% 21,776 4.8% 22,775 4.0% 20,101 4.6% 20,803 3.8%

教育開支 13,832 4.3% 13,380 3.0% 16,343 2.9% 10,157 2.3% 17,708 3.3%

收入成本總額 170,021 53.1% 239,717 53.1% 289,194 50.8% 223,211 51.2% 286,841 53.0%

財務資料

– 173 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

敏感度分析

下表載列假設任何其他成本並無變動，(i)往績記錄期間學費波動影響，及(ii)往
績記錄期間有關員工成本波動影響的敏感度分析。敏感度分析具有假說性質，且我們
假設所有其他變量保持不變。以下敏感度分析僅供說明，表明倘相關變量增加或減少
至我們所載列的幅度時，可能會對我們於往績記錄期間的盈利能力產生的影響。為說
明對我們財務表現的潛在影響，以下敏感度分析顯示有關學費收入及員工成本增加或
減少5%及10%對我們年內╱期內溢利的影響。敏感度分析中所用的假設性波動比率並
不等同學費及員工成本的過往波幅，然而，本公司相信，對學費及員工成本使用假設
性波動比率5%及10%，為學費及員工成本變動對我們收入及盈利能力產生的潛在影響
呈列具意義分析。

截至8月31日止年度 截至5月31日止九個月
2013年 2014年 2015年 2015年 2016年

（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）

學費的敏感度分析

學費收益（減少）
 ╱增加 對年╱期內溢利產生的影響
(10)% (16,720) (23,641) (29,376) (21,941) (27,612)
(5)% (8,360) (11,820) (14,688) (10,970) (13,806)
5% 8,360 11,820 14,688 10,970 13,806
10% 16,720 23,641 29,376 21,941 27,612

員工成本的敏感度分析

員工成本（減少）╱
 增加 對年╱期內溢利產生的影響
(10)% 6,655 9,620 11,522 8,657 11,007
(5)% 3,328 4,810 5,761 4,329 5,503
5% (3,328) (4,810) (5,761) (4,329) (5,503)
10% (6,655) (9,620) (11,522) (8,657) (11,007)

其他收益

投資及其他收益主要包括(i)投資物業的租金收益，(ii)政府補貼，主要包括我們
因組織學校活動及我們學校出色的學術表現而從中國政府部門獲取的酌情補助，(iii)捐
款，(iv)員工宿舍收益，包括向教師及其他員工提供員工宿舍而獲得的租金收入，及(v)
其他收益，主要包括從供應商獲得的回扣。

其他收益及虧損

其他收益及虧損主要包括(i)因出售物業、廠房及設備而確認的淨虧損，(ii)投資
物業公平值變動產生的收益，(iii)我們收購東莞市光正實驗學校的議價收購產生的收
益，(iv)罰款及延遲附加費，包括稅務機關征收的延遲付款附加費及盤錦市政府機關就
盤錦光正違反相關中國法律及法規作出的罰款，有關進一步詳情，請參閱下文「－稅
項」，(v)因出售東莞光正醫藥及南通光正物業而確認的虧損及(vi)其他收益及虧損。

財務資料

– 174 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

銷售開支

銷售開支主要包括(i)廣告開支，主要包括透過報紙及其他媒體宣傳我們的學校產
生的開支及組織推廣活動產生的開支，(ii)營銷人員的薪金及(iii)其他營銷開支，主要
包括與我們學校的招生及營銷有關的招生獎金、差旅開支及雜項開支。下表概述我們
於所示期間的銷售開支（按數額及佔收入的百分比計算）。

截至8月31日止年度 截至5月31日止九個月